АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «10» августа  2023  г.                                                                         № 450

О внесении изменений в Устав муниципального унитарного
предприятия «Спецтрест коммунального обслуживания

населения города Курска»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска,
постановлением Администрации города Курска от 21.03.2022 № 157
«О согласовании назначения на должности заместителей руководителя
и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города
Курска, согласовании структуры и штатной численности муниципальных
унитарных предприятий города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия
«Спецтрест коммунального обслуживания населения города Курска»,
утвержденный постановлением Администрации города Курска от 06.10.2020
№ 1860, следующие изменения:

абзац 4 пункта 6.3 раздела 6 «Управление Предприятием» изложить
в новой редакции:

«по согласованию с заместителем главы Администрации города Курска,
курирующим деятельность муниципального унитарного предприятия
в соответствии с распределением полномочий между заместителями главы
Администрации города Курска, утверждает структуру и штатную
численность Предприятия, назначает на должность своих заместителей
и главного бухгалтера Предприятия,».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

consultantplus://offline/ref=EB120AAF1C1E1D10E91378AA4D7B48BC32368BF1C261B8AD14B8D5BC761B2531D551001F94867CAFB4857AD54D254EJ
consultantplus://offline/ref=EB120AAF1C1E1D10E91378BC4E1712B03639D5FFC762BBFF4DE78EE121122F66801E0143D2D46FADB18578D7515CF5B2234DJ
consultantplus://offline/ref=A085D210637F0B351648D7009B40ADFC4BF34E234371E3C9048C9EB6E7C87B29C39F70647593ED254385FDC9B2D901DB65F666561BFA025AABC141BBY7J

2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак